
 

Visto il Dirigente: Dott.ssa Paola Morini 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Silvia Bassi 

                                                                               
AREA PERSONALE 

Servizio personale docente  
Settore reclutamento e mobilità del personale docente                  

 

 

    I L      R E T T O R E      

  
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle università, e in 

particolare l’art. 24, comma 3, lett. a) in merito al conferimento ai ricercatori a tempo determinato di contratti di 

lavoro subordinato di durata triennale, prorogabili per soli due anni, previa positiva valutazione delle attività 

didattiche e di ricerca svolte; 

Visto il D.M. 30.10.2015, n. 855 recante la determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in 

macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della citata legge n. 240/2010;  

Visto il D.M. 2.5.2024 n. 639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 

declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di 

questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

Visto il vigente “Regolamento per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240”, in particolare l’art. 22 – Proroga del contratto;   

Visto il contratto di lavoro stipulato con la Dott.ssa Margherita Pettinato, a decorrere dal 1.2.2022 e fino 

al 31.1.2025, finalizzato ad instaurare un rapporto di lavoro subordinato di durata triennale a tempo definito, ai 

sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a) della legge 30.12.2010 n. 240, con finanziamento a carico del Dipartimento 

di ingegneria civile, chimica e ambientale (DICCA), per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti, settore concorsuale 09/D3 - IMPIANTI E PROCESSI 

INDUSTRIALI CHIMICI (ora gruppo scientifico disciplinare 09/ICHI-02 IMPIANTI E PROCESSI 

INDUSTRIALI CHIMICI), settore scientifico disciplinare ING-IND/25 - IMPIANTI CHIMICI (ora settore 

scientifico disciplinare ICHI-02/A Impianti chimici); 

 Viste le note rettorali prot. n. 11870 del 22.11.2024 e n. 120916 del 28.11.2024 con le quali si dispone la 

proroga del suindicato contratto in essere per il periodo di durata del congedo di maternità e, precisamente dal 

1.2.2025 al 1.7.2025, con spesa a carico del bilancio di Ateneo; 

             Visto il Decreto n. 2467 dell’11.06.2025, con il quale il Direttore del Dipartimento di ingegneria civile, 

chimica e ambientale (DICCA) nel proporre la proroga del sopracitato contratto di lavoro, designa i componenti 

della Commissione giudicatrice per la valutazione delle attività di ricerca e didattica svolte ai fini della proroga del 

contratto in parola e con il quale ha espressamente richiesto la designazione di un supplente oltre alla rosa prevista 

dall’art. 22 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato: 

    

D E C R E T A 

 

 La Commissione giudicatrice per la valutazione dell’attività di didattica e di ricerca svolta dalla Dott.ssa 

Margherita PETTINATO di cui alle premesse del presente decreto, è costituita dai seguenti professori afferenti al 

Dipartimento: 

 

Prof. Bruno Fabiano - Ordinario nel SSD ICHI-02/A – Impianti chimici 

Prof. Attilio Converti – Ordinario nel SSD CHEM-07/C – Chimica e biotecnologia delle fermentazioni 

Prof.ssa Gabriella Garbarino - Associato nel SSD ICHI-02/B – Chimica industriale tecnologica 

Supplente: Prof.ssa Elisabetta Finocchio – Associato nel SSD CHEM-06/A – Fondamenti chimici delle 

tecnologie 



 

Visto il Dirigente: Dott.ssa Paola Morini 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Silvia Bassi 

 

 

Il presente decreto, firmato digitalmente, è depositato presso l’Area Personale – Servizio Personale Docente – 

Settore Reclutamento e Mobilità del Personale docente. 

 

             IL RETTORE    

                     (Firmato digitalmente) 

                    Prof. Federico DELFINO 


		2025-06-16T19:50:58+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




